
 

 
e-mail: consorcio-juridico-empresarial@hotmail.com 

Cali -Colombia 
 

 
 
 
 
Señor                        
JUEZ 2    PATIA EL BORDO 
E.  S.  D. 
 
 
REFERENCIA  :  PROCESO EJECUTIVO   
DEMANDANTE  :  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
DEMANDADO  :  RIGOBERTO NAVIA MENDEZ 
RADICACION No :  2019-203 
 
HARRY FRANCISCO GAMBOA VELASQUEZ, mayor de edad, 
domiciliado en Cali, identificado con la cédula de ciudadanía número 
94.425.079 expedida en Cali, abogado titulado y en ejercicio, portador 
de la tarjeta profesional número 100.242 del C.S. de la Judicatura., en 
mi condición de apoderado judicial del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 
S.A., a usted con todo respeto, por medio del presente escrito, me 
permito aportar la liquidación actualizada del crédito del proceso de la 
referencia.  

  

Renuncio a término de notificación y ejecutoria de auto favorable. 

 

Del Señor Juez, Atentamente, 

 

HARRY FRANCISCO GAMBOA VELASQUEZ 
C.C. No. 94.425.079 DE CALI 
T.P. No. 100.242 DEL C.S. DE LA J.



Demandado RIGOBERTO NAVIA MENDEZ Obligacion: 
Capital 1.299.099,00$        Pagare No 0210261000013089
Exigibilidad 08/09/2018

SALDO % EFEC % MAX TASA VALOR MORA FECHA

CAPITAL ANUAL MORA NOM MENSUAL VIGENCIA

$1.299.099 19,28% 28,92% 2,14% $27.793 jul-19
$1.299.099 19,32% 28,98% 2,14% $27.845 ago-19
$1.299.099 19,32% 28,98% 2,14% $27.845 sep-19
$1.299.099 19,10% 28,65% 2,12% $27.561 oct-19
$1.299.099 19,03% 28,55% 2,11% $27.471 nov-19
$1.299.099 18,91% 28,37% 2,10% $27.316 dic-19
$1.299.099 18,77% 28,16% 2,09% $27.135 ene-20
$1.299.099 19,06% 28,59% 2,12% $27.510 feb-20
$1.299.099 18,95% 28,43% 2,11% $27.368 mar-20
$1.299.099 18,69% 28,04% 2,08% $27.032 abr-20
$1.299.099 18,19% 27,29% 2,03% $26.383 may-20
$1.299.099 18,12% 27,18% 2,02% $26.291 jun-20
$1.299.099 18,12% 27,18% 2,02% $26.291 jul-20
$1.299.099 18,29% 27,44% 2,04% $26.513 ago-20
$1.299.099 18,35% 27,53% 2,05% $26.591 sep-20
$1.299.099 18,09% 27,14% 2,02% $26.252 oct-20
$1.299.099 17,84% 26,76% 2,00% $25.926 nov-20
$1.299.099 17,46% 26,19% 1,96% $25.429 dic-20
$1.299.099 17,32% 25,98% 1,94% $25.245 ene-21
$1.299.099 17,54% 26,31% 1,97% $25.533 feb-21
$1.299.099 17,41% 26,12% 1,95% $25.363 mar-21
$1.299.099 17,31% 25,97% 1,94% $25.232 abr-21
$1.299.099 17,22% 25,83% 1,93% $25.113 may-21
$1.299.099 17,21% 25,82% 1,93% $25.100 jun-21
$1.299.099 17,18% 25,77% 1,93% $25.061 jul-21
$1.299.099 17,24% 25,86% 1,94% $25.140 ago-21
$1.299.099 17,19% 25,79% 1,93% $25.074 sep-21
$1.299.099 17,08% 25,62% 1,92% $24.929 oct-21
$1.299.099 17,27% 25,91% 1,94% $25.179 nov-21
$1.299.099 17,46% 26,19% 1,96% $25.429 dic-21
$1.299.099 17,66% 26,49% 1,98% $25.691 ene-22
$1.299.099 18,30% 27,45% 2,04% $26.526 feb-22
$1.299.099 18,47% 27,71% 2,06% $26.746 mar-22
$1.299.099 19,05% 28,58% 2,12% $27.497 abr-22
$1.299.099 19,71% 29,57% 2,18% $28.345 may-22
$1.299.099 20,40% 30,60% 2,25% $29.225 jun-22

$950.977

otros conceptos $903.743
TOTAL LIQUIDACIÓN DE CREDITO $5.402.074

Total Interes Corriente 07/06/2018 hasta 07/09/2018 $1.623.638
Total interes de mora desde 08/09/2018 hasta 23/07/2019 $624.617
Total interes de mora desde 24/06/2019 hasta 30/06/2022 $950.977

Capital Adeudado $1.299.099

LIQUIDACIÓN DE CREDITO
  PROYECTADA A JUNIO DE 2022

TOTAL
RESUMEN DE LIQUIDACION DE CREDITO



Demandado RIGOBERTO NAVIA MENDEZ Obligacion: 
Capital 1.022.799,00$        Pagare No 021026100007123
Exigibilidad 28/07/2017

SALDO % EFEC % MAX TASA VALOR MORA FECHA

CAPITAL ANUAL MORA NOM MENSUAL VIGENCIA

$1.022.799 21,98% 32,97% 2,40% $24.578 jul-17
$1.022.799 21,98% 32,97% 2,40% $24.578 ago-17
$1.022.799 21,98% 32,97% 2,40% $24.578 sep-17
$1.022.799 21,15% 31,73% 2,32% $23.757 oct-17
$1.022.799 20,96% 31,44% 2,30% $23.569 nov-17
$1.022.799 20,77% 31,16% 2,29% $23.379 dic-17
$1.022.799 20,69% 31,04% 2,28% $23.299 ene-18
$1.022.799 21,01% 31,52% 2,31% $23.618 feb-18
$1.022.799 20,68% 31,02% 2,28% $23.289 mar-18
$1.022.799 20,48% 30,72% 2,26% $23.090 abr-18
$1.022.799 20,44% 30,66% 2,25% $23.050 may-18
$1.022.799 20,28% 30,42% 2,24% $22.889 jun-18
$1.022.799 20,03% 30,05% 2,21% $22.639 jul-18
$1.022.799 19,94% 29,91% 2,20% $22.548 ago-18
$1.022.799 19,81% 29,72% 2,19% $22.417 sep-18
$1.022.799 19,63% 29,45% 2,17% $22.236 oct-18
$1.022.799 19,49% 29,24% 2,16% $22.094 nov-18
$1.022.799 19,40% 29,10% 2,15% $22.003 dic-18
$1.022.799 19,16% 28,74% 2,13% $21.760 ene-19
$1.022.799 19,70% 29,55% 2,18% $22.306 feb-19
$1.022.799 19,37% 29,06% 2,15% $21.973 mar-19
$1.022.799 19,32% 28,98% 2,14% $21.922 abr-19
$1.022.799 19,34% 29,01% 2,15% $21.943 may-19
$1.022.799 19,30% 28,95% 2,14% $21.902 jun-19
$1.022.799 19,28% 28,92% 2,14% $21.882 jul-19
$1.022.799 19,32% 28,98% 2,14% $21.922 ago-19
$1.022.799 19,32% 28,98% 2,14% $21.922 sep-19
$1.022.799 19,10% 28,65% 2,12% $21.699 oct-19
$1.022.799 19,03% 28,55% 2,11% $21.628 nov-19
$1.022.799 18,91% 28,37% 2,10% $21.506 dic-19
$1.022.799 18,77% 28,16% 2,09% $21.364 ene-20
$1.022.799 19,06% 28,59% 2,12% $21.659 feb-20
$1.022.799 18,95% 28,43% 2,11% $21.547 mar-20
$1.022.799 18,69% 28,04% 2,08% $21.282 abr-20
$1.022.799 18,19% 27,29% 2,03% $20.771 may-20
$1.022.799 18,12% 27,18% 2,02% $20.700 jun-20
$1.022.799 18,12% 27,18% 2,02% $20.700 jul-20
$1.022.799 18,29% 27,44% 2,04% $20.874 ago-20
$1.022.799 18,35% 27,53% 2,05% $20.935 sep-20
$1.022.799 18,09% 27,14% 2,02% $20.669 oct-20
$1.022.799 17,84% 26,76% 2,00% $20.412 nov-20
$1.022.799 17,46% 26,19% 1,96% $20.020 dic-20
$1.022.799 17,32% 25,98% 1,94% $19.876 ene-21
$1.022.799 17,54% 26,31% 1,97% $20.103 feb-21
$1.022.799 17,41% 26,12% 1,95% $19.969 mar-21
$1.022.799 17,31% 25,97% 1,94% $19.865 abr-21
$1.022.799 17,22% 25,83% 1,93% $19.772 may-21
$1.022.799 17,21% 25,82% 1,93% $19.762 jun-21
$1.022.799 17,18% 25,77% 1,93% $19.731 jul-21
$1.022.799 17,24% 25,86% 1,94% $19.793 ago-21
$1.022.799 17,19% 25,79% 1,93% $19.741 sep-21
$1.022.799 17,08% 25,62% 1,92% $19.627 oct-21
$1.022.799 17,27% 25,91% 1,94% $19.824 nov-21
$1.022.799 17,46% 26,19% 1,96% $20.020 dic-21
$1.022.799 17,66% 26,49% 1,98% $20.227 ene-22
$1.022.799 18,30% 27,45% 2,04% $20.884 feb-22
$1.022.799 18,47% 27,71% 2,06% $21.058 mar-22
$1.022.799 19,05% 28,58% 2,12% $21.649 abr-22
$1.022.799 19,71% 29,57% 2,18% $22.316 may-22
$1.022.799 20,40% 30,60% 2,25% $23.010 jun-22

$1.298.138

otros conceptos $0
TOTAL LIQUIDACIÓN DE CREDITO $2.388.534

Total Interes Corriente 16/12/2016 hasta 23/07/2019 $67.597
Total interes de mora desde $0
Total interes de mora desde 28/07/2017 hasta 30/06/2022 $1.298.138

Capital Adeudado $1.022.799

LIQUIDACIÓN DE CREDITO
  PROYECTADA A JUNIO DE 2022

TOTAL
RESUMEN DE LIQUIDACION DE CREDITO



Demandado RIGOBERTO NAVIA MENDEZ Obligacion: 
Capital 896.900,00$           Pagare No 4866470211643200
Exigibilidad 23/07/2018

SALDO % EFEC % MAX TASA VALOR MORA FECHA

CAPITAL ANUAL MORA NOM MENSUAL VIGENCIA

$896.900 19,28% 28,92% 2,14% $19.188 jul-19
$896.900 19,32% 28,98% 2,14% $19.224 ago-19
$896.900 19,32% 28,98% 2,14% $19.224 sep-19
$896.900 19,10% 28,65% 2,12% $19.028 oct-19
$896.900 19,03% 28,55% 2,11% $18.966 nov-19
$896.900 18,91% 28,37% 2,10% $18.859 dic-19
$896.900 18,77% 28,16% 2,09% $18.734 ene-20
$896.900 19,06% 28,59% 2,12% $18.993 feb-20
$896.900 18,95% 28,43% 2,11% $18.895 mar-20
$896.900 18,69% 28,04% 2,08% $18.663 abr-20
$896.900 18,19% 27,29% 2,03% $18.215 may-20
$896.900 18,12% 27,18% 2,02% $18.152 jun-20
$896.900 18,12% 27,18% 2,02% $18.152 jul-20
$896.900 18,29% 27,44% 2,04% $18.304 ago-20
$896.900 18,35% 27,53% 2,05% $18.358 sep-20
$896.900 18,09% 27,14% 2,02% $18.125 oct-20
$896.900 17,84% 26,76% 2,00% $17.899 nov-20
$896.900 17,46% 26,19% 1,96% $17.556 dic-20
$896.900 17,32% 25,98% 1,94% $17.429 ene-21
$896.900 17,54% 26,31% 1,97% $17.628 feb-21
$896.900 17,41% 26,12% 1,95% $17.511 mar-21
$896.900 17,31% 25,97% 1,94% $17.420 abr-21
$896.900 17,22% 25,83% 1,93% $17.338 may-21
$896.900 17,21% 25,82% 1,93% $17.329 jun-21
$896.900 17,18% 25,77% 1,93% $17.302 jul-21
$896.900 17,24% 25,86% 1,94% $17.356 ago-21
$896.900 17,19% 25,79% 1,93% $17.311 sep-21
$896.900 17,08% 25,62% 1,92% $17.211 oct-21
$896.900 17,27% 25,91% 1,94% $17.384 nov-21
$896.900 17,46% 26,19% 1,96% $17.556 dic-21
$896.900 17,66% 26,49% 1,98% $17.737 ene-22
$896.900 18,30% 27,45% 2,04% $18.313 feb-22
$896.900 18,47% 27,71% 2,06% $18.466 mar-22
$896.900 19,05% 28,58% 2,12% $18.984 abr-22
$896.900 19,71% 29,57% 2,18% $19.569 may-22
$896.900 20,40% 30,60% 2,25% $20.177 jun-22

$656.556

otros conceptos $0
TOTAL LIQUIDACIÓN DE CREDITO $1.918.210

Total Interes Corriente 15/07/2017 hasta 22/07/2018 $124.376
Total interes de mora desde 23/07/2018 hasta 23/07/2019 $240.378
Total interes de mora desde 24/07/2019 hasta 30/06/2022 $656.556

Capital Adeudado $896.900

LIQUIDACIÓN DE CREDITO
  PROYECTADA A JUNIO DE 2022

TOTAL
RESUMEN DE LIQUIDACION DE CREDITO
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